Ego vero, si quis est intellectualis transitus et præsentia animæ et sensus hominis ad hominem id ad te scribo venerando et virtutis amanti nostro filio dicendum, fili mi, meipsum puta tuis oculis cernere hominem illum manu mea e templo educentem et in manus tuas dantem. Nemo te decipiat neque argumentis fallat, sed nec in sacro templo commorantem, qui cœlum terramque complet, nec inutilem templi sacerdotem, nihil quoque secelesti admittas contra eum qui e templo est eductus et ad te mis-us; attestor enim tibi quia Dei vindicta non dormiet, sed multo graviolem ex postulat ultionem ea quam infelici homini imponeres; ne autem timeat tuus archipresbyteratus ad eum dicere quod non est magnum quid rapere aut supplicio afficere: vulgi enim est: latrones quippe et piratæ atque innumerorum malefactorum genus, ac, si vis, serpentes, lupi, ursi et leones atque cæteræ feræ occidere et affligere homines possunt; illud vero sane magnum est beneficium se exhibere, mentem suam deceptam revocare, corruptamque sanare; quod quidem est cuiuslibet non nescientis se Dei imagine decoratum, eorum autem præsertim qui, non solum propter creationem, sed et propter imperium in consensu majori honore sunt præventi, ideoque magis debent Conditoris præferre similitudinem. Multa alia haberem quæ scribere possim, sed quia tua pontificalis perfectio non est impar suggerendis ex seipsa quæ decerent, et quia devitanda longioris sermonis molestia, satis sint jam dicta, hoc tantum addito: Faxit Deus nihil accidere nostræ exhortationi et spei contrarium, ne spiritualis meus illius ex Deo princeps, pœnæ æternæ reus fiat, neque pœnæ participes sint qui consilii et factorum ejus fuerint conscii.

μήτις οἱ κοινῶν ἄντων αὐτῷ τῆς βουλῆς καὶ τῆς

V. Ad Symeonem Bulgaricæ principem.

Quæ scribimus, fili, noli putare atramento, sed nostris lacrymis scriptum: ita namque nos circum-

dederunt iniquitates nostræ, ut ea de te audierimus quæ propter scribendam huic nostræ epistolæ inserviunt lacrymæ. Parce nobis, Domine, Deus noster, et ne permittas in diebus nostræ humilitatis et indignitatis talia a maligno fieri quæ a sæculo non cessabunt odiosos et infames in universo orbe efficere tantorum facinorum auctores. Sed quo declinat sermo meus? aut cur tardat tibi aperte dicere famam illam Deo odibilem, hominibusque aversandam? Nuntiatum quippe nobis est prudentem, sapientem, christianissimumque, qui multum flevisisti nefandam illam expeditionem adversus Christianos susceptam, peiori modo et Deo magis invisam te velle illam superare in animo scilicet habentem more tyrannorum invchi et irruere in infantem, in orphanum qui nulla te injuria affecit, qui te dolore minime læsit in infantulam regem; neque tyrannidis ratione considerata, quod scilicet apud Deum et homines sit scelestum: quem etenim fugit Deum odisse tyrannidem et homines sæmp̄ calumniari tyrannos tanquam communes pestes? Sed neque illa in mente reposuisti, neque Patris orphanorum es recordatus qui injurias etiam cuicumque orphano illatas odit et execratur et impunitam non dimittit, nedum regi quem ipse sceptri sua hæreditatis constituit principem et dominum, pœnis quas sancivit; neque communium pactio num habuisti rationem quibus ex quo ad baptismum accessistis, pax Romanos inter et Bulgaros intervenit, nec posteriorum quas a teipso factas sanctissimis juramentis munierunt et roboraverunt qui violatam perperam priorem pacem denuo stabiliverunt.